Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Privatrechtliche Urkunden und Rathslisten von 1332 bis 1400

Witte, Hans

Straßburg, 1900

1356

[urn:nbn:de:bsz:31-326773](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326773)

*Renten-
ablösung.*

781. C. j. e. A. Johannes filius quondam Pauli dicti Mosung civis Arg. vendidit Johanni de Geyspoltzheim¹ pbro. procuratori fabrice ecclesie Arg. nomine fabrice ementi redditus annuos 16 unc. den. Arg., quos procuratores nomine fabrice hucusque persolverunt de domo et area dictis zû der Latten in e. A. sitis am Holtzmercket juxta domum Erwini e. u. e. e. p. a. juxta domum Johannis Artzat stosset hünden in Spitolgasse — 5 pro precio 32 lib. den. Arg. A. 1. actum 3 non. febr. a. d. 1356. **Februar 3.**

Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 177. or. mb. e. sig. pend.

Verkauf.

782. C. j. e. A. Heilka et Anna filie quondam Johannis dicti Türste de Osthoven (Heilka de consensu Henselini dicti Engerman de Osthoven mariti) vendiderunt Jacobo dicto Mansze civi Arg. jus emphiteoticum in domo et area sitis in e. A. in der Stadil- 10 gasse nuncupatis zû der Scheren juxta domum, quam in emphiteosim habet a dicto Jacobo Agnes dicta Bembelerin, e. u. e. e. p. a. juxta Johannem dictum Rûbeseyge sartorem Arg., de quibus antea cedunt ipsi Jacobo tanquam domino directo 5 sol. den. Arg. annuatim; item in banno ville Scheffelingesheim apud Hagenowe agros; in quibus 15 jure emphiteotico et agris venditricis quondam Hûgelino dicto Balve lanifici Arg. filio quondam Hugonis fratris dictarum venditricum successerant, sic tamen quod Metze² filie Johannis dicti Benefelt lanificis Arg. ipsius quondam Hûgelini relicte ad vitam suam occasione dotis salvus sit usufructus, — pro precio 21 lib. den. Arg. A. 1. actum 3 non. febr. a. d. 1356. **Februar 3.**

Str. Hosp. A. 1 lad. 174 fasc. 3. or. mb. e. sig. pend. del.

20

Verkauf.

783. C. j. e. A. Heintzo dictus Wolvisgurgil piscator Arg. duas partes sibi competentes in jure emphiteotico domus et aree in e. A. sitarum inter piscatores uf dem Werde juxta Nicolaum dictum Küteler e. u. e. e. p. a. juxta Elsam dictam Kesselerin ac aree e. o. inter prescriptos Nicolaum et Elsam site, item Johannes dictus Stultz piscator Arg. nomine Henselini, Heintzemanni, Rûlemanni et Lauwelini filiorum dicti 25 Heintzonis Wolvisgurgil procreatorum ab Ellekinde filia ipsius Johannis Stultz uxore Heintzonis Wolvisgurgil, quorum filiorum idem Johannes Stultz se avum maternum et curatorem esse dicebat, terciam partem in jure emphiteotico vendiderunt dicto Groshans nuncupato Rûllus piscatori Arg. et Hette³ uxori, de quibus partibus 19 sol. den. Arg. preposito et conventui monasterii s. Arbogasti e. m. A. census nomine dantur annuatim, 30 Johanne preposito et conventu in vendicionem consencientibus, ita quod quandocumque ipsum Groshans decedere contigerit, quod tunc laudimium quoad duas partes, quando-

¹ a) *Unter gleichem Datum gibt dieser de consensu Nicolai de Grostein militis et Johannis zû dem Trûbel gubernatorum fabrice in Erbleihe Sifrido dicto Westerman venditori lignorum et Katherine uxori civibus Arg. obiges Haus und Hofstat — pro annuo censu 7 lib. Er. 2. V. Or. ebendortselbst* 35 nr. 178. b) *1366 Dec. 10 (4 id.) verkauft Katherina relicta quondam Syfridi dicti Westerman Nicolao dicto Kurtze de Dûngensheim factori cistarum Arg. obiges jus emphiteoticum (abw. e. a. p. juxta domum Dine filie quondam Henselini dicti Artzot civ. Arg.) — pro 43 lib. (Wit. 3.) A. 1., Johanne de Pfettensheim procuratore fabrice ecclesie Arg. consenciente Er. 1. Or. ebendort lad. 50 nr. 215.*

² *1356 Juli 4 (4 non.) bekundet diese de consensu Nicolai dicti Leder nunc sui mariti in presencia 40 Jacobi dicti Mansze ihr Wittumsrecht an obigen Gütern. Or. ebendortselbst.*

³ a) *1365 Aug. 31 (2 kal. sept.) u. Nov. 12 (2 id.) dieselbe Hetta relicta quondam dicti Groshans nunc. Rûllus, Henselinus et Hûgelinus ejus filii ebenso Lawelino dicto Gûte de Berse commoranti Arg., Petro dicto Rebestock conventuale et procuratore s. Arbogasti consenciente Er. 1. V. — pro 7 lib. A. 1. U. (Hermannus dictus Rûllus piscator Arg. filius quondam Gertrudis sororis prefati quondam 45 dicti Groshans pro prefato Hûgelino.) Nesa predictae Hette filia de consensu Henselini dicti filius*

cumque Hettam mori contigerit, quod tunc laudimium quoad terciam partem ejusdem census debeat esse dandum Er. 2. V. quod lumina seu fenestra domus locate a parte posteriori versus domum dicti monasterii dictam zû dem Kettener per inquilinos ejusdem domus dicte zû dem Kettener numquam obstruantur; — pro 4 lib. den. Arg. A. 1. U. 5 (pro Henselino, Heintzemanno, Rûlemanno et Lauwelino.) actum quoad venditores et emptores non. febr., quoad Johannem prepositum et conventum 16 kal. apr. a. d. 1356.

Str. Hosp. A. 1 lad. 171 fasc. 27. or. mb. c. sig. pend.

Februar 5 und März 17.

784. C. j. c. A. Hugo armiger filius quondam Bureardi Sculteti militis Arg. donatione inter vivos donavit decano et capitulo ac vicariis ecclesie s. Petri Arg. redditus 10 annuos 21 sol. den. Arg. super domo et area in c. A. sitis am Rintsûtergraben e. o. lobii cerdonum juxta domum fabrice ecclesie s. Stephani Arg. e. u. e. e. p. a. juxta domum Reiboldi dicti Sûsze militis Arg., in quibus redditibus donator quondam Nese matri successerat, super quibus domo et area prebenda altaris s. Nicolai in ecclesia s. Petri censum annuum 4 sol. et $\frac{1}{2}$ caponis nomine directi domini possidet, pro anni- 15 versariis Nese matris et quondam domicelle Anne sororis donatoris peragendis. A. 1. (in Johannem Sculteti prebendarium prescripti altaris.) actum 4 id. marc. a. d. 1356.

Str. Bez. A. G 4292. or. mb. c. sig. pend. mut.

März 12.

785. C. j. c. A. Gôczemannus dictus Melbrûyge prebendarius altaris s. Katherine in ecclesia s. Petri junioris Arg. nomine ejusdem prebende, de consensu domini Nicolai de 20 Kagenecke prepositi dicte ecclesie patroni ipsius prebende, locavit in emphiteosim Nicolao dicto Mûnich de Dûrningen civi Arg. domum, aream et ortum dictas zû dem blôwen hus in c. A. inter pontes juxta domum Else de Gôffede similiter dictam zû dem blown hus, quam in emphiteosim detinet a Johanne de Pfettensheim armigero Arg., e. u. e. e. p. a. juxta domum Erhardi factoris caldarium, quam similiter detinet in emphiteosim a 25 dicto Johanne, und hûnden zû nebens der von Geispolezheim — pro annuo censu 3 lib. 4 sol. et 2 den. Arg., de quibus domo, area et orto cedunt annuatim nomine census 6 sol. minus 2 den. Arg. Johanni de Pfettensheim domino directo, qui in dictam locacionem consensit. E. I. V. actum quoad locatorem, conductorem et dominum directum 2 id. marc., quoad prepositum 12 kal. apr. a. d. 1356. hujus instrumenti sunt 3.

30 *Str. Bez. A. G 4829. 2 or. mb. c. sig. pend. del.*

März 14 und 21.

786. C. j. c. A. Nicolaus dictus Snelle de Buhswilre vendidit Johanni de Geispoltz- 35 heim pbro. procuratori fabrice ecclesie Arg. nomine fabrice bona in Matra superiori et jus emphiteoticum in curia, domibus et areis in c. A. inter piscatores, que quondam Eberlini dicti Ziegeler fuerant, gegen Vihegasse úber juxta dictum Schade piscatorem e. u. e. e. p. a. juxta dictum Treffer, ipsi venditori per Heintzemannum dictum Snelle patrem ex successione quondam Johannis pbri. fratris dicti Heintzemanni donatas, — pro precio 17 lib. minus 4 unc. den. Arg. A. 1. Wit. 3. de curia, domibus et areis dantur census nomine Jacobo dicto Mansze civi Arg. domino directo redditus 1 lib. den.

pannitonsoris Arg. sui mariti in vendicionem consensit. *Or. ebendortselbst. b) 1386 Juli 10 (6 id.)* 40 *u. Arg. 6 (8 id.)* Lawelinus dictus Gûtenlawelin alias nuncupatus Kurnagil de Berse caupo Arg. et Hansemannus ejus filius suo et nomine Lawelini et Dinline adhuc minorum liberorum ipsius Lawelini . . . Else dicte Kesselerin commoranti cum sanis in hospitali majori e. m. A. ad vitam suam et post ejus mortem sanis dicti hospitalis — pro 25 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. consenciente Heintzone dicto Spete domino directo. Er. I. V. *Transfix.*

*Seelgerû-
stiftung.*

Erbeibe.

Verkauf.

Arg., qui Jacobus in vendicionem consensit. Johannes procurator se pro possessore obtulit. super quibus curia, domibus et areis fabrica antea habuit redditus annuos 3 lib. et 10 sol. actum id. marc. a. d. 1356. **März 15.**